PG
96, 673

1941 8. Sane quidem contraria contrariorum esse aiunt medicamenta: at non item ex contrariis contraria oriri. Quamquam alioqui unaquaeque res per contraria id quod esse nata est, contexit ex abundantia eius quod esse nata est. Velut enim peccatum mortem mihi per bonum operans, supra modum peccans ostenditur: sic bonorum auctor per contraria, id quod suapte natura est, nobis efficit. *Ubi enim abundavit peccatum, superabundavit gratia.*¹ Nam si primam cum Deo societatem conservavissimus, praestantiores et admirabiliores nequaquam naeti essemus. Nunc autem, per peccatum quidem a priori consortio pulsi sumus, cum id quod acceperamus servare neglexerimus: Dei vero clementia misericordiam consecuti assumptique sumus, ut ea societas ab omni tuta periculo sit. Potest enim is qui assumpsit, praestare, ut indivulsa sit coniunctio. Quia enim universa terra fornicando fornicata erat, ac Domini populus fornicationis spiritu abactus, a Domino Deo suo, a quo in manu potenti et brachio excelso acquisitus erat, atque in signis et portentis de domo servitutis Pharaonis eductus, per mare Rubrum traductus erat, et tum interdiu in nube, tum nocte tota in illuminatione ignis deductus, aberraverat. Et cor ipsorum in Aegyptum se converterat: ² ita ut Domini populus, non populus Domini factus esset; et qui misericordiam consecutus, misericordiam non conse-

PG
96, 674¹ Rom. V, 20.² Ps. LXXVII, 12 s.

μένος, οὐκ ἡγαπημένος. Διὰ τοῦτο νῦν Παρθένος τίκτεται τῆς προγονικῆς πορνείας ἀντίπαλος, καὶ αὐτῷ τῷ Θεῷ μνηστεύεται, καὶ τίκτει τοῦ Θεοῦ τὸν ἔλεον. Καὶ λαὸς τοῦ Θεοῦ, ὃ πρὶν οὐ λαὸς καθίσταται· καὶ ὃ οὐκ ἡλεγμένος, ἥλεγται· καὶ ὃ οὐκ ἡγαπημένος ἡγάπηται. Ἐξ αὐτῆς γάρ τίκτεται ὁ Γίδης τοῦ Θεοῦ ὃ ἀγαπητός, ἐν φῷ εὐδόκησεν.

^{PG}
96, 673 9. Ἀμπελος εὐκληματοῦσα ἐξ Ἀννης ἐβλάστησε, καὶ βότρυν γλυκύτητος ἤνθησε, πόμα νέκταρ τοῖς γηγενέσι πηγάζοντα εἰς ζωὴν αἰώνιον. Ἰωακεὶμ καὶ Ἀννα ἐσπειραν ἑαυτοῖς εἰς δικαιοσύνην, καὶ ἐθέρισαν καρπὸν ζωῆς. Ἐφώτισαν ἑαυτοῖς φῶς γνώσεως, καὶ Κύριον ἐξεζήτησαν, καὶ ἤλθεν αὐτοῖς γέννημα δικαιοσύνης. Θαρσείτω ἡ γῆ καὶ τὰ τέκνα Σιών. Χαίρετε ἐπὶ Κυρίῳ τῷ Θεῷ ὑμῶν, ὅτι βεβλάστηκεν ἔρημος· στεῖρα κηνεγκε τὸν καρπὸν αὐτῆς. Ἰωακεὶμ καὶ Ἀννα ὡς ὅρη νοητὰ γλυκασμὸν ἀπεστάλαξαν. Εὐφραίνου, Ἀννα μακαριστέ, ὅτι θῆλυ τέτοκας. Τοῦτο γάρ τὸ θῆλυ, μήτηρ Θεοῦ, πύλη φωτός, πηγὴ ζωῆς, καὶ τὸ τῶν θηλειῶν διαλύει ἔγκλημα. Τοῦ θήλεος τούτου τὸ πρόσωπον λιτανεύσουσιν πλούσιοι τοῦ λαοῦ. Τοῦτο τὸ θῆλυ βασιλεῖς ἐθνῶν προσκυνήσουσι, δῶρα φέροντες. Τοῦτο τὸ θῆλυ προσάξεις Θεῷ τῷ Παμβασιλεῖ, ὡς κροσσωτοῖς χρυσοῖς, τὴν τῶν ἀρετῶν περιθεβλημένην εὐπρέπειαν,